
TRANSCONSULT s.r.o.
Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové

Zápis v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu
v Hradci Králové v oddíle C, vložce 2711.

Ředitelství vodních cest ČR
Ředitelství vodních cest ČR
Oddělení přípravy
Nábřeží L. Svobody 1222/12
11015 PRAHA 1

24. 09. 2018Došio dne:

Č.j. ŘVC:

Přílohy:

Vyřizuje/linkaVáš dopis značky/ze dne Naše značka
3/195/2011

Hradec Králové
20. 9. 2018

Věc: Přístaviště Brandýs nad Labem - stání pro osobní lodní dopravu,
oznámení EIA

V rámci zpracování oznámení EIA na záměr „Přístaviště Brandýs nad Labem - stání pro osobní lodní
dopravu'* byla na Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství zaslaná
žádost o stanovisko podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném
znění.

Na základě této žádosti vydal Krajský úřad Středočeského kraje stanovisko č.j. 115889/2018/KUSK ze
dne 12.9.2018 kde uvádí, že lze vyloučit významný vliv předloženého záměru na předmět ochrany
nebo celistvosti evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí. Dále upozorňuje na výskyt
přírodní památky Hluchov a jejího ochranného pásma a dotčení nadregionálního biokoridoru Stříbrný
roh-Polabský luh.

Dále upozorňuje na potencionální výskyt zvláště chráněných druhů živočichů vyskytujících se v místě
dotčených pozemků a uvádí:44... k prokázání výskytu zvláště chráněných druhů v řešeném území u
navrhovaného záměru je třeba zajistit zpracování hodnocení vlivu záměru na zájmy chráněné
zákonem ě. 114/1992 Sb., ve smyslu ustanovení § 67, které mimo jiné prokáže výskyt a případnou
kolizi se zvláště chráněnými druhy.44

V rámci zpracování oznámení EIA na výše uvedený záměr bylo předpokládáno provedení
standardního botanického a zoologického posouzení, nikoli však v podrobnosti a rozsahu
požadovaném § 67 zákona č. 114/1992 Sb. Z tohoto důvodu je zřejmé, že je třeba zajistit hodnocení
vlivu záměru podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění nad
rámec uzavřeného dodatku SOD.

^TRANSCONSULT s.r.o.
Nerudova 37

500 02 Hradec Králové ^
47455292 DIČ: CZ47455292

S pozdravem

Příloha: 1 x stanovisko Krajského úřadu Středočeského kraje

DIČ:
CZ 474 55 292
IČO:
474 55 292

Telefony:
Ústředna:

Fax: Bankovní spojení:

E-mail:
Mobil:



Krajský úřad Středočeského kraje
ODBCR ~ I VOTN í HO PROST Y ED í A Z EMCD é L S TV í k

12.9. 2018

Číslo jednací: 115889/2018/K.USK.
TRANSCONSULT s.r.oPraha:
Nerudova 37
500 02 Hradec KrálovéSpisová značka: SZ 115889/2018/KUSK/2

Vyřizuje:

Značka:

Stanovisko orgánu ochrany přírody dle §4Si zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, k možnému vlivu záměru „Přístaviště Brandýs
nad Labem - stání pro osobní lodní dopravu44 na evropsky významné lokality a ptačí
oblasti vč. vyjádření k ostatním zájmům ochrany přírody z hlediska příslušnosti

Krajského úřadu

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životn ího prostředí a zemědělství (dále jen

„Krajský úřad44), obdržel dne 31. 8. 2018 pod Vaší značkou 3/180/2018 žádost o stanovisko

z hlediska vlivu na evropsky významné lokality a ptačí oblasti vč. vyjádření k záměru „Přístaviště

Brandýs nad Labem - stání pro osobní lodní dopravu44. Záměr se nachází ve Středočeském

kraji na katastrálních územích Stará Boleslav.

Krajský úřad z hlediska svěřených kompetencí dle ustanovení § 77a zákona ČNR č.
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 114/1992
Sb.“), k předloženému záměru uvádí:

Z hlediska přírodních rezervací a přírodních památek a jejich ochranných pásem Vás

Krajský úřad upozorňuje na výskyt přírodní památky Hluchov (dotčené pozemky parc.č. 2449,
2448, 2668 v k.ú. Stará Boleslav) a ochranného pásma přírodní památky Hluchov (dotčený

pozemek parc.č. 2669 v k.ú. Stará Boleslav). Předmětem ochrany přírodní památky Hluchov jsou

zbytky lužn ího lesa s typickými zástupci fauny a flóry lužních lesů (vegetace - jarní efemery, ve
stromovém patře dub letní, l ípa srdčitá, olše lepkavá aj., zvířena - xylofágní a teplomilní bezobratlí,

datlovití ptáci, pěvci - slavík obecný, netopýrovití aj.). Přírodní památky mají své základní ochranné
podmínky uvedené v ustanoven í § 36 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. Dále má přírodn í památka

Hluchov i své bližší ochranné podmínky, které jsou uvedeny ve zřizovacím předpise (článek 2

Nařízení okresního úřadu Praha-východ č. 2/1995 ze dne 22. září 1995 o zřízen í přírodní památky -
HLUCHOV). Zřizovací předpisy jsou veřejně dostupné na stránkách Agentury ochrany přírody a

krajiny České republiky: https://drusop.nature.cz/portal/. V ochranném pásmu je dle ustanovení § 37

.Zborovská 11 150 21 Praha 5



odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., nezbytný souhlas orgánu ochrany přírody ke stavebním činnostem,
terénním a vodohospodářským úpravám, k použití chemických prostředků a ke změnám kultur
pozemků. V případě dotčení základn ích a bližších ochranných podmínek pří rodn í památky, je
potřeba před realizací záměru (resp. ve fázi před vydáním stavebního povolen í) získat souhlas od
příslušného orgánu ochrany přírody, kterým je v tomto případě dle ustanovení § 77a odst. 4 písm. d),
h ) a j) zákona č. 114/1992 Sb. Krajský úřad.

Z hlediska skladebných část í územních systémů ekologické stability v působnosti Krajského
úřadu Vás upozorňujeme, že navrhovaná trasa (pozemky parc.č. 2675/1, 2675/3, 2449, 2448, 2668,3
2669, 2687/1, 2671, 2687/2 a 2686 v k.ú. Stará Boleslav) je vedena skrz nadregionální biokoridor
Stříbrný roh - Polabský luh (NRBK 10). Dle Zásad územního rozvoje Středočeského kraje lze
připouštět stavby dopravní a technické infrastruktury v plochách a koridorech pro biocentra a
biokoridory ÚSES v nezbytných případech za podmínky, že nedojde k významnému snížení
schopnosti ekosystému odolávat znečištění, erozi či jiné fyzikální nebo chemické zátěži prostředí, a
zároveň nedojde k podstatnému snížení schopnosti bez dalších opatření plnit stabilizující funkce
v krajině.

Vymezení výše uvedených částí (přírodn í památka Hluchov vč. ochranného pásma a NRBK
10) chráněných na úseku ochrany přírody a krajiny v působnosti Krajského úřadu můžete najít na
internetových stránkách Středočeského kraje: https://gis.kr-stredocesky.cz/fxgis01/ozp/opk .

Z hlediska zvláště chráněných druhů Vás Krajský úřad upozorňuje na potencionální výskyt
zvláště chráněných druhů živočichů vyskytujících se v místě dotčených pozemků. Podmínky ochrany
zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů jsou stanoveny v §49 a § 50 zákona. Tímto Vás
upozorňujeme, že k prokázání výskytu zvláště chráněných druhů v řešeném území u navrhovaného
záměru, je třeba zajistit zpracování hodnocení vlivu záměru na zájmy chráněné zákonem č. 114/1992 Sb.,
ve smyslu ustanovení § 67, které mimo jiné prokáže výskyt a případnou kolizi se zvláště chráněnými
druhy. Na základě výsledků tohoto průzkumu, v případě existence reálného dotčení zaznamenaných
druhů, podléhajících zvláštní druhové ochraně, je nutné před realizací záměru (resp. ve fázi před vydán ím
stavebního povolení) získat výjimku ze zákazů u zvláště chráněných druhů, vydávaného formou
správního rozhodnutí, podle ust. § 56 zákona č. 114/1992 Sb., od Krajského úřadu.

2



Stanovisko orgánu ochrany přírody k hodnocení důsledků koncepcí a záměrů na evropsky
významné lokality a ptačí oblasti:

Jako orgán ochrany přírody příslušný podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. n) zákona č.
114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, sdělujeme, že v souladu s ustanovením § 45i odst. 1

citovaného zákona lze vyloučit významný vliv předloženého záměru samostatně i ve spojení
s jinými záměry nebo koncepcemi na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit
nebo ptačích oblastí stanovených příslušnými vládními nařízeními, v působnosti Krajského úřadu.

Odůvodnění:
Předmětem záměru je dle předložené žádosti, zpracované společností TRANSCONSULT

s.r.o., IČO: 47455292, se sídlem Nerudova 37, 500 02 Hradec králové, stání pro osobní lodní
dopravu, které je navrženo na pravém břehu horního plavebního kanálu v Brandýse nad Labem.
V území se nachází stávající svislá zeď (štětovnicová stěna) s vysokovodními vyvazovacími prvky.
Stání pro osobní lodní dopravu využívá část této zdi na návodním konci v délce 53,5 m, na kterou

směrově i výškově navazuje nová zeď v délce 51,5 m. Tím dojde k vytvoření přístavní hrany
v celkové délce 105 m, což umožní vyvázání návrhového plavidla o rozměrech 84 x 11,5 m. Stání
bude napojeno na kabelovou síť NN, osvětleno a monitorováno kamerovým systémem
s bezdrátovým přenosem dat. Stání bude vybaveno jedním odběrným sloupkem pro napájen í plavidel
el. energií. Součástí stání bude odpočívka pro cestující, umístěná vně pobřežní komunikace.
Přístupová komunikace stání je napojena do ulice Maxe Švabinského.
dotčeny pozemky parc.č. 2675/ 1, 2675/3, 2449, 2448, 2668,3 2669, 2687/1 , 2671, 2687/2 a 2686
v k.ú. Stará Boleslav.

Krajský úřad přihlédl ke skutečnosti, že se v místě ani v blízkém okol í záměru evropsky

významné lokality (EVL), resp. ptačí oblasti (PO) nenacházejí. Nejbližší území soustavy Natura
2000 je EVL Černý Orel (CZ0214004), jejímž předmětem ochrany jsou otevřené trávníky
kontinentálních dun s paličkovcem a psinečkem; extenzivní sečené louky nížin až podhůří;

dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum; staré acidofilní doubravy s dubem letním na písčitých

pláních; lokalita modráska bahenního. EVL je východním směrem vzdálena od místa záměru
vzdušnou čarou cca 2,9 km. Vzhledem k velikosti a charakteru záměru s lokálně omezeným
rozsahem a relativně nízkou intenzitou očekávaných přímých i nepřímých vlivů z výstavby i

z provozu na okolní prostředí, ve vztahu k poměrům a vazbám v území a povaze příslušných
předmětů ochrany, nelze dotčení žádné evropsky významné lokality ani ptačí oblasti předpokládat.
Orgán ochrany přírody proto vydal stanovisko ve smyslu výše uvedeného výroku.

Tímto záměrem budou

vedoucí odboru životn ího prostředí
a zemědělství

vedoucí oddělen í ochrany přírody a krajiny

3



Doložka konverze na žádost do dokumentu v listinné podobě
Tento dokument v listinné podobě, který vznikl pod pořadovým číslem 501017_007095 převedením z
dokumentu obsaženého v datové zprávě, skládajícího se z 3 listů, se shoduje s obsahem dokumentu, jehož
převedením vznikl.
Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument obsažený v datové zprávě byl podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na
kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost
zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 14.09.2018 v 11:31:56. Zaručený elektronický podpis byl
shledán platným (dokument nebyl změněn) a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči
seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu 14.09.2018 10:37:45. Údaje o zaručeném
elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu 37 B7 09, kvalifikovaný certifikát byl vydán
kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 2, Česká pošta,
|IČ 47114983J pro podepisující osobu (označující osobu) referent, odbor životního
prostředí a zemědělstv í, 1844, Středočeský kraj [IČ 70891095) . Elektronický podpis byl označen platným
časovým razítkem, založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným poskytovatelem služeb
vytvářejících důvěru. Platnost časového razítka byla ověřena dne 14.09.2018 v 11:31:56. Údaje o časovém
razítku: datum a čas 12.09.2018 11:22:22, číslo kvalifikovaného časového razítka 2D CB E7, kvalifikované
časové razítko bylo vydáno kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum Qualified
CA 3, Česká pošta, s.p. [IČ 47114983) .

v

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Hradec Králové 2
Česká pošta, s.p. dne 14.09.2018

Jméno, příjmení a podpis osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:

s.p.

Otisk úředního razítka:

Poznámka:
Kontrolu této doložky lze provést v centrální evidenci doloíek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese
https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky.




